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سید حسین حسینی

 اردوی تیم ملی والیبال افغانستان در بیرجند برای 
آمادگی شرکت در مسابقات آسیای مرکزی خبری بود 
که در صدر خبرهای ورزشی هفته گذشته استان قرار 
گرفت. اردویی که به دلیل حساسیت های بهداشتی 
موجود و البته به تعویق افتادن مسابقات بعد از گذشت 
یک هفته ناتمام ماند. خبرنگار ما در آخرین شب حضور 
این تیم در استان برای تهیه گزارشی به محل اسکان 

بازیکنان آن رفت.

شرایط مهیا بود
کاپیتان تیم ملی والیبال افغانستان با رضایت از برگزاری 
این اردو در ایران و بیرجند، گفت: طی یک هفته حضور، 
توانستیم آموزش های خوبی از مربی ارزنده ایرانی 
»رامین بابایی« فرا بگیریم هر چند به دلیل شرایط موجود، 
نتوانستیم این اردو را ادامه دهیم. »عمید زدران« 28 
ساله که به گفته خودش از سال 2012 به عضویت تیم 
ملی افغانستان در آمده است افزود: در بیرجند شرایط 
میزبانی به خوبی مهیا بود که از میزبانان قدردانی می 
کنیم. در دوره گذشته که مسابقات در نپال برگزار شد 
در میان هشت کشور شرکت کننده، مقام سوم را کسب 
کردیم و بعد از آن به دلیل مشکلات چند سال نتوانستیم 
در مسابقات شرکت کنیم. وی ادامه داد: والیبال در 
افغانستان به ویژه در میان نوجوانان و جوانان، علاقه 
مندان بسیاری دارد ولی به دلیل شرایط کشور، امکانات 

مناسب و کافی فراهم نیست.

ادامه تمرینات
کمک مربی جوان این تیم نیز که تا چند سال قبل در 
تیم ملی افغانستان حضور داشت، گفت: شرایط تیم 
در میان هشت تیم حاضر در مسابقات آسیای مرکزی 
خوب است، سال 2015 در همین مسابقات توانستیم 
فدراسیون  همکاری  با  و  کنیم  کسب  را  سوم  مقام 
والیبال ایران و افغانستان و سفارت ایران در افغانستان 
و شرکتی ایرانی که حمایت مالی تیم ملی افغانستان را 
بر عهده دارد، این اردو در ایران و بیرجند شکل گرفت. 
»محمد شعیب عزیزی« با رضایت از برنامه ریزی خوب 
هیئت والیبال استان در برپایی این اردو خاطر نشان 
کرد: در بیرجند یک هفته تمرین های خیلی خوبی زیر 
نظر مربی ایرانی »رامین بابایی« داشتیم ولی به دلیل 
شرایط پیش آمده، امکان استفاده بیشتر از این فرصت 
فراهم نشد که امیدواریم در آینده این فرصت، فراهم 
شود. وی درباره برنامه بعدی تیم افغانستان بعد از 
تعویق شش ماهه مسابقات آسیای مرکزی به میزبانی 
بنگلادش، گفت: بعد از ورود به افغانستان نظر خود را 
به فدراسیون والیبال منتقل می کنیم و علاوه بر تمرین 
تلاش می کنیم که در فرصت مناسب این اردو بار دیگر 
و زیر نظر مربی ایرانی در ایران برگزار شود. وی در عین 
حال قدردان مهمان نوازی مسئولان استان و مردم 

بیرجند شد که از آن ها با عنوان با فرهنگ یاد کرد.

والیبال در افغانستان
سرپرست تیم ملی والیبال افغانستان درباره دلیل 
انتخاب ایران و بیرجند برای برپایی اردوی آمادگی 

این تیم گفت: دو دلیل برای انتخاب وجود داشت، 
یکی این که هر دو کشور همسایه، هم نژاد و هم زبان 
بودیم و مشکلی در انتقال مفاهیم از مربیان و بازیکنان 
نداشتیم، نکته دیگر این که ایران در این رشته جزو 
برترین های جهان است و می خواستیم از این تجارب 
بهره ببریم و با قدرت بیشتری در رقابت های آسیای 
میانه شرکت کنیم. سید »نعمت ا... مشتاق« با اشاره 
به ناتمام ماندن اردوی والیبالیست های افغانستان 
از  بیشتر  داشتیم  دوست  داد:  ادامه  بیرجند،  در 
 تجارب رامین بابایی مربی برجسته ایرانی استفاده 
تاثیر  می کردیم ولی باز هم در همین مدت کوتاه 
زیادی بر بازیکنان ما داشت و روند رو به رشدی را در 
آن ها شاهد بودیم. وی، اظهار امیدواری کرد قبل از 
آغاز مسابقات والیبال کشورهای آسیای میانه، بار 
دیگر این اردو در ایران و بیرجند برگزار شود. از سال 
2015 به بعد که کلاس های داوری و مربیگری بین 
المللی والیبال در افغانستان برگزار شد، والیبال این 
کشور رشد سریع تری پیدا کرده است. وی با بیان که 
در مسابقات قبلی با اختلاف دو امتیاز در برابر قهرمان 
مسابقات  بازی را واگذار کردیم، اظهار امیدواری کرد 
که با روند حاکم بر تیم و اقدامات انجام شده، تیم ملی 
والیبال افغانستان عنوان قهرمانی این دوره از رقابت 

های آسیای مرکزی را کسب کند.

ظرفیت های میزبانی استان
چگونگی  درباره  هم  استان  والیبال  هیئت  رئیس 
والیبال  جایگاه  به  توجه  با  گفت:  اردو  این  برپایی 
کشور و شیوه های نوینی که در آموزش به کار می رود 
 در کنار برگزاری مسابقات مختلف در استان، یکی از
 برنامه هایی که دنبال شد میزبانی اردوهای مهم ملی در 
استان بود تا فرصت استفاده مربیان و بازیکنان منطقه 
و پیشرفت بیشتر آنان فراهم شود بنابراین با رایزنی و 
نظر مساعد فدراسیون و حمایت استانداری، اردوی تیم 
ملی والیبال افغانستان در بیرجند برگزار شد. »محمد 
حسین ملکی« افزود: بر اساس اطلاعات موجود دو 
تیم حاضر در رقابت های والیبال آسیای مرکزی یعنی 
بنگلادش و افغانستان، برای برپایی اردوی آمادگی خود 
را  اعلام  کردند. او در پاسخ به سوالی درباره میزان بهره 
مندی والیبال استان از این اردو اظهار کرد: برنامه های 
زیادی تدارک دیده بودیم که از جمله برگزاری مسابقات 
چهار جانبه با حضور تیم های استان در پایان اردو بود 
اما اردویی که قرار بود سه هفته به طول انجامد به دلیل 
شرایط موجود و به تاخیر افتادن مسابقات در پایان هفته 
اول به اتمام رسید و بیشتر برنامه های مد نظر اجرایی 
نشد. وی از توان استان برای چنین میزبانی هایی خبر و 
 ادامه داد: در ابتدا نگرانی هایی داشتیم ولی در روند کار با 
حمایت های انجام شده و استفاده از ظرفیت های موجود  
این نتیجه حاصل شد که توانایی میزبانی رخدادهای 
بزرگ را داریم بنابراین تلاش می شود سال آینده  دست 
کم میزبانی اردوی یکی از تیم های ملی در رده پایه را از 

فدراسیون بگیریم.

 گلایه از تعطیلی
 سالن های ورزشی و پاسخ مسئول 

زهرا قربانی – »بیشتر سالن های ورزشی از طریق مزایده به هیئت های ورزشی 
واگذار شده است اما این سالن ها در شرایط فعلی برای مقابله با گسترش ویروس 
کرونا تعطیل است و احتمال تمدید تعطیلی نیز وجود دارد. در این شرایط مسئولان 
با توجه به کمبود اعتبار برای جبران پرداخت اجاره بها باید فکری بکنند.« این گلایه را 
مسئول یک هیئت ورزشی که سالنی در اختیار دارد اعلام کرد و به خبرنگار ما، گفت: 
در شرایط نامساعد مالی هیئت های ورزشی شهرستان ها و حمایت نشدن از سوی 
ورزش و جوانان، منابع مالی که توسط خیران تامین می شود باید صرف پرداخت 
اجاره سالن های تعطیل در این روزها شود و رسیدگی نکردن به این موضوع ضرر 

زیادی به هیئت های ورزشی خواهد زد.

پیگیری جذب امتیاز ویژه
 اما مدیر کل ورزش و جوانان در پاسخ به گلایه مطرح شده اظهار کرد که تعطیلی 
 مکان های ورزشی فقط مربوط به خراسان جنوبی نیست و با این وجود پیگیری 
می شود تا از طریق وزارت، امتیازی ویژه برای مستاجران سالن های ورزشی زیر 
مجموعه ورزش و جوانان لحاظ شود. به گفته »عزیزی« در صورت اجازه مسئولان 
 بهداشت و بررسی موضوع در دومین جلسه ستاد پیشگیری از کرونا، تعطیلی
 مکان های ورزشی تمدید نخواهد شد و با تعهد باشگاه ها و مسئولان سالن های 

ورزشی استان  این مکان ها با رعایت نکات بهداشتی بازگشایی خواهد شد.

 دانشجویان
 پیام نور رقابت می کنند

زهرایی- جشنواره ورزشی دانشجویان پیام نور 
برگزار می شود. »حسن آبادی« مدیر تربیت بدنی 
دانشگاه پیام نور بیرجند گفت: این جشنواره ویژه 
 چهار مرکز بیرجند، طبس، قاینات و فردوس در 
رشته های والیبال، فوتسال، دارت و آمادگی 
جسمانی در دو بخش بانوان و آقایان و بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده در هفته پایانی اسفند 

برگزار خواهد شد.

جشنواره زیبایی اسب 
جشنواره زیبایی اسب اصیل ایران نوروز در بیرجند 
برگزار خواهد شد. »یکه خان« سرپرست هیئت 
برای  ما  ،گفت:  به خبرنگار  سوارکاری استان 
حضور در این رقابت ها به شهرستان ها و استان 

های شمالی هم فراخوان ارسال شده است.

انتصاب در پارکور 
شد.  انتخاب  استان  پارکور  کمیته  مسئول 
»علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان 
به خبرنگار ما  گفت: با پیگیری انجام شده علی 
اکبرزاده که از قهرمانان پارکور است در حکمی 
از طرف انجمن پارکور کشور به عنوان سرپرست 

کمیته پارکور خراسان جنوبی منصوب شد.

 ملی پوشان افغانستان
راضی از بیرجند رفتند

عیارسنجی استان در میزبانی رخدادهای ورزشی

رئیس هیئت 
والیبال استان : 

تلاش می شود تا 
 سال آینده 

 دست کم  میزبانی 
اردوی یکی از 

تیم های ملی 
در رده پایه را 
از فدراسیون 

بگیریم.

ثبت ملی گلریزان بیرجند 
در فهرست معنوی کشور

مراسـم گلریزان زورخانه ای بیرجنـد ثبت میراث 
معنوی کشـور شـد. مسـئول حوزه پژوهـش اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
دیریـن  سـنت های  از  گلریـزان  مراسـم  گفـت: 
زورخانه ای در بیرجند اسـت که به مناسـبت های 
معیـن و بـرای کمـک و تهیـه لبـاس دانش آمـوزان 
مسـتمند و بـی بضاعـت برگـزار می شـود و قدمـت 
آن همزمـان بـا ورزش باسـتانی در شهرسـتان و 
تقریبـا صـد سـال اسـت. سـید »احمـد برآبـادی« 
افـزود: پـس از اجـرای ورزش باسـتانی، یـک 
پارچـه )لنـگ( کـه در بـالا جلـوی مرشـد اسـت بـه 
وسـیله مرشـد بـه داخـل گـود پرتـاب می شـود کـه 
ایـن عمـل نشـان دهنـده پایـان و خاتمـه ورزش 
باستانی است و در ادامه هر کسـی به اندازه وسع 
و توانایـی اش و همچنین آن چه به دلش رسـیده، 

کمـک می کنـد.

نوروز؛ رقابت های بین المللی شطرنج 

حسین قربانی – مسابقات بین المللی جام خاوران، ششم فروردین 99 در 
بیرجند برگزار می شود. رئیس هیئت شطرنج استان با اشاره به برگزاری جلسه 
با مدیر کل ورزش و جوانان برای برگزاری این رقابت ها، گفت: شیوع کرونا 
تاثیری در برگزاری مسابقات جام خاوران به میزبانی خراسان جنوبی ندارد مگر 
این که از سوی فدراسیون شطرنج یا وزارت ورزش و جوانان اعلام نظر شود. به 
گفته »خسروی« این رقابت ها 6 تا 10 فروردین در بیرجند برگزار خواهد شد 
و مدیر کل ورزش و جوانان قول داده است در چند روز آینده 30 میلیون تومان 
برای این منظور به حساب هیئت   واریز شود. دبیر هیئت شطرنج استان هم 
گفت: روند ثبت نام شطرنج بازان برای شرکت در این رقابت ها از اول اسفند آغاز 
شده است که تا 29 اسفند ادامه دارد و 18 نفر از بیرجند، مازندران، اصفهان، 
مشهد و نیشابور ثبت نام کرده اند و یک نفر هم تبعه افغانستان است. »میزانی« 

افزود: هنوز برای برگزاری این مسابقات حامی مالی جذب نشده است.


